
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 43 Sábado 17 de febrero de 2018 Sec. V-A.  Pág. 12165

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
96

98

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

ADMINISTRACIÓN LOCAL

9698 Anuncio de Licitación del Pleno del Ayuntamiento de Jimena. Objeto: la
prestación del servicio público de gestión integral de Residencia y de
Estancia Diurna para personas mayores en el Centro "Torrebermeja",
número de expediente 489/2017.

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:

a) Organismo: Pleno del Ayuntamiento de Jimena.
b) Dependencia que tramita el  expediente:  Secretaría del  Ayuntamiento de

Jimena.
c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: Secretaría del Ayuntamiento de Jimena.
2) Domicilio: Plza. Constitución, 1.
3) Localidad y código postal: Jimena, 23530.
4) Teléfono: 953357001
5) Telefax: 953357002
6) Correo electrónico: ayuntamientodejimena@gmail.com.
7 )  D i recc ión  de  In te rne t  de l  pe r f i l  de l  con t ra tan te :  h t tp : / /

j imena .sede lec t ron ica .es /con t rac to r -p ro f i l e - l i s t .
d) Número de expediente: 489/2017.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Contrato de Servicios.
b)  Descripción:  La  prestación  del  servicio  público  de  gestión  integral  de

Residencia  y  de  Estancia  Diurna  para  personas  mayores  en  el  Centro
"Torrebermeja".

c) División por lotes y número de lotes/Número de unidades: No.
d) Lugar de ejecución/entrega:

1)  Domicilio:  Centro  "Torrebermeja",  sito  en  Calle  Plaza,  núm.  11,  de
titularidad  del  Ayuntamiento  de  Jimena.

2) Localidad y código postal: Jimena (Jaén), C.P. 23530.
e) Plazo de ejecución/entrega: 2 años.
f) Admisión de prórroga: Si.
i) CPV (Referencia de Nomenclatura): 85300000

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
d) Criterios de adjudicación: Oferta económica y mejoras recogidas en el pliego.

4. Valor estimado del contrato: 3.922.584,24 euros.

5. Presupuesto base de licitación:

a) Importe neto: 1.961.292,62 euros. Importe total: 2.039.744,32 euros.

6. Garantías exigidas. Definitiva (%): 5% del importe de adjudicación, IVA excluido.

7. Requisitos específicos del contratista:
b)  Solvencia económica y financiera y  solvencia técnica y profesional:  Los



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 43 Sábado 17 de febrero de 2018 Sec. V-A.  Pág. 12166

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
96

98

indicados en los pliegos de condiciones de la convocatoria.

8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:

a)  Fecha  límite  de  presentación:  Dentro  del  plazo  de  cuarenta  (40)  días
naturales, a contar desde el día del envío del anuncio al Diario Oficial de la
Unión Europea (hasta el 24/03/2018).

b) Modalidad de presentación: Manual.
c) Lugar de presentación:

1) Dependencia: Ayuntamiento de Jimena.
2) Domicilio: Plza. Constitución, 1.
3) Localidad y código postal: Jimena (Jaén), C.P. 23530.

9. Apertura de Ofertas:

a) Descripción: Acto público de apertura.
b) Dirección: Ayuntamiento de Jimena, Plza. Constitución, 1.
c) Localidad y código postal: Jimena (Jaén).
d)  Fecha  y  hora:  3  de  marzo  de  2018  (Fecha  sujeta  a  cambios,  que  se

publicarían en todo caso en el  perfil  del  contratante  con una antelación
mínima de 3  días  hábiles)  .

10. Gastos de publicidad: 2.500 euros.

11. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial de la Unión Europea": 13/02/2018.

Jimena, 13 de febrero de 2018.- La Alcaldesa, Esther Ulloa Navarrete.
ID: A180010080-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2018-02-16T17:51:40+0100




